CORRÉLIO . ROCÓPIO
PREFE I T U RA

LEI Nº 328/2023
Data: 22/02/2023

SÚMULA: Abertura de Crédi to Adicional Especial
no Orçamento Geral do Município de 2023.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do
Município de Cornélio Procópio. Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei,

e promulga a seguinte,

FAZ SABER
a todos que a Câmara M icipa l aprovou e ele sanciona

LEI:

S.\:\'Ç . .\O
nesta d:ua :1 Lei n• 328123.
io, 22 de ft\·ei·efro de 20 !3 .

Art. 1 º - Fica aberto no corrent exerc1c ·o financeiro ,
Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do Munic1pio o valor de R$
114.000,00 (cento e quatorze mil reais) conforme a seguinte distribuição:

10.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
10.00 1 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
10.00 1.4. 122.2 .2348-3.3.90.93.00.00.00.00 - 00237 - Indenizações e Restituições - R$ 1.000,00
10.00 1.4. 122.2.2348-4.4. 90.52.00.00.00.00 - 00237 - Equ ip. e Material Pennanente - R$ 90.000,00
10.00 1.4. 122.2.2348-4.4.90.52.00.00.00.00 - 00000 - Equip. e Material Pennanente - R$ 23 .000,00

R$ 11 4.000,00
Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito

aberto no artigo anterior será util izado excesso de aiTecadação da fonte.

Art. 3° - Fica alterado o Anexo 2 - Demonstrativo das
Ações da Lei nº 105/202 1, que dispõe sobre o Plano Plurianual do Município de Cornélia
Procópio para o Quadriênio de 2022-2025 com a inclusão de meta no Órgão:

10.000-SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM INISTRAÇÃO
10.001 - SECRETARJA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Av. Minas Gerais. 301 . Cornélia Procópio - PR, 86300-000
Fone: (43) 3520-8000

CNPJ Nº 76.331 .941/0001-70
Site: http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br

Facebook: @prefeituracornelioprocopio

Ação/

Projeto/ Local Uild.

Atividade
...

2348 M.mqllo

2348 M.mic"io

Subtotal

CORDÉLIO ii_PnocóPIO
PREFEITURA

Descrição da Ação

SEDU • CON\/8'10

899/2022

Produto

Esperado Função

Saldo de

Ccnvênio

SEDU - CONVÊNIO Perrranente 4

899/2022 adqu~ido

Perrranente 4

adqu~ido

Subfunção

122

122

122

Unld.

Fonte Med. Ano Flslca

00237 Oevoluçác 2022 100%

2023 100%

2024 100%

2025 100%

,.
00237 Bens 2022 100%

2023 100%

2024 100%

2025 100%

,.
00000 Bens 2022 100%

2023 100%

2024 100%

2025 100%

Vinculado

1.000,00

1.000,00

90.000,00

90.000,00

180.000,00

23.000,00

23.000,00

46.000,00

226.000,00

1

Metas

Recursos. RS

Livres

23.000,00

23.000,00

23.000,00

Art. 4° - Fica incluído ao Anexo l - Programas e
Metas, da Lei nº 241 /2022 de 13/07/2022 - Lei de Diretrizes Orçamentárias 2023, a
meta no Órgão:

10.000 -SECRETARIJ\ MUNICIPAL DE ADM INISTRAÇÃO
10.00 1 -SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM INISTRAÇÃO
Ação Descrição da Açã o

2348 SEDU - Convênio 899/2022

2348 SEDU • Convênio 899/2022

2348 SEDU • Convênio 899/2022

Total

Executor Produtos /S e rvlços Fonte

M.micipio Serviços 00231 ,,
l'v1unicípio Produtos 00231 ,,
l'v1unic ipio Produtos 00000

Art. 5° - Esta Lei entrará em vigor na data da sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário·....----------------.

PRO:\iULGAÇ • .\O
1ulgo nesta data a Lei n· 328/23.

côpio, 22 de feH't·eiro de 2023.

Procura~or G r 1 do Município
Av. Minas Gerais. 101. ornélio rocópio • PR, 86300-000

F e: (43) 3520-8000
CNPJ Nº 76.331 .94110001-70

Site: http:ffwww.cornelioprocopio.pr.gov.br
Facebook: @prefeitu racornelioprocopio

1
•
,.
,.
,.
,.
,.
,.
,.
,.
,.
,.
,.
,.
,.

Total

1.000,00

1.000,00

90.000,00

90.000,00

180.000,00

46.000,00

23.000,00

69.000,00

249.000,00

Valor

1.000,00

90.000,00

23.000.00

114.000,00